回 覧
令和４年９月１６日

大町自治会

  班長 各位

大町自治会

会長 髙松光子

調布市社会福祉協議会会費「ちょビット協力金」の

ご協力について（お願い）

初秋の候 皆さまにおかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

また日頃から当自治会の事業運営に格別のご高配を賜り、感謝申し上げます。

調布市社会福祉協議会は、『誰もがいつまでも住み続けたいと思うまちづくりをめ

ざして』 地域福祉センターの運営、ボランティアがひとり暮らしの高齢者を訪問し

て話をする「友愛訪問」や「ふれあい給食」などの高齢者福祉サービス、障がい者

福祉サービス、ひだまりサロン活動など幅広く地域の福祉事業を行なっています。

この度ご協力をお願いする会員会費（令和３年度から「ちょビット協力金」とい

う愛称になりました。）は、これらの活動を支える財源となりますので、よろしくお

願いします。

募金の回収につきましては、新型コロナウイルス感染拡大防止のため下記のとお

りとしますので、当日は会員の皆さんから預かった募金と合計金額を記入した班ノ

ートを大町集会所にご持参下さい。

記

１．回収日時： 令和４年１０月１６日（日） ９：３０～１２：００

２．場  所： 大町集会所 八剱神社境内

調布の福祉を

支える

■ ■|| ||

調布社協は、そんな思いを持つた人や団体と一緒に、住民同士の支え合いや、つながりづくりの活動を

推進しています。

ちょビット協力金 (調布社協会費)は、「誰もがいつまでも住みつづけたいと思うまちを、みんなで少 し

ずつ協力 し合つてつくる」という思いが込められ、以下のような地域での様々な福祉活動の充実のために

活用されます。

地域の
つながし

|

づくし
|

ひだまリサロン 湧⑪隋瘍鰊
住民が集う

地域の

居場所

の が 響  饉趣

‐″.■ダ =

，
■

ｒ
ｔ

‘
Ｉ

・

‐

，
野

，
本
の
岬
ヘ

●
ヽ
ヽ
ヽ
は

亀
咸
Ｌ
略
及
゛
み
た

場
者
で
１

風
ｉ
ｔ
〓
の
ぞ
、ヽ
て

み
ま
せ
ん
か
？

れ
楽

に

お
，

ち
考
り
く
だ
、Ｌ

′
麟文
燒
悛
鰺
籠
．．、

輻 隷 鶉
.・

▲子育てママランチうさくんち (佐須町)

地域で誰も孤立 しないよう、交流の場づ 〈

し|を 進めています。活動内容はお茶やおしゃ

ぺし|の 他、体操、園芸、子育てや介護者支援

など、多岐にわたっています。コロ十禍でも

人とのつながし|を 絶や0ないため、今和 3年度

は市内98か所で、延ぺ 1,195回開催されました。

ひだまリサロン
ー覧はこちら↓

商店街の空き店舗を活用した、ポランティ7
が運営する地域の方々の交流の拠点 (深大寺東

町 6-27-3)で す。週 3日 (火 ・木 。土曜 日)は

誰でもふらっと立ち寄れる居場所として、他の

曜日は様々なグループの活動場所として、地域

へ元気と笑顔を届けています。

●:_‐ _

紹介動画は

こちら ●

▲みかん健康体操 (国領町) ▲折り紙の日   ▲子ども食堂深大寺東町

※その他、ちょビット協力金 (会費)は、世代間交流の活動「小地域交流事業」などに活用されます。

量纏里理讐 票
■■■

■
■
「
Ｊ

日 日

理 【

▲

``護 もがいつまでも住みつづけたいと思うまち)="

●

●

●

●

●

●

●

●

．●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

(

(代表)

調布社協 HP

『いつまでも住みつづけたいと思うまちづくりをめざして』を基本理念に、高齢者、障がい者、子ども・若者、

生活困窮者などの相談支援や福祉サービスを提供しています。また、住民や関係機関・団体と協働して、

地域のつながりづくりや見守り活動など、地域福祉活動の推進に取り組み、災害時には「災害ボランティ

アセンター」の運営も担います。

<生活にお困りの方の相談>
長引くコロナ禍での離職や減収など、生活上の様々

な悩み 。困りごとを抱えた方より、延べ 1,349件の相

談を受け、内容に応じて関係機関や制度につなげまし

<高齢者のためのスマホ教室>
新型コロナによる急速なデジタル化により、情報機器

に不慣れな高齢の方からの相談に応えるため、企業と社

協が連携し、各地域でスマホ教室を開催しています。

コロナ禍での調布社協の取組

」た。

(生活困窮者自立相談支援事業

「調布ライフサポート」

令不□3年度実績)

情報検索の方法だけでなく、

デジタル化が新 しい交流や防災

にもつながることを考える機会

にもなつています。

① 直 接 窓 口 で (受付は、平日 9100～ 17:00と なります。施設により臨時休館となる場合があります)

■調布市社会福祉協議会       ■調布市市民プラザあくろす

調布市総合福祉センター内      市民活動支援センター

小島町 2-47-1            国領町 2¨ 5… 15コ クティー 2階
E目言舌 042-443-1220

その他、以下の窓□でも受け付けています。

・調布市希望の家 (富士見町 2日 16…33 電話 042¨481¨7700)

・調布市希望の家分場 (入間町 1-13-2 電話 03‐3305-7737)

・希望の家深大寺 (深大寺北町 5…6-1 電話 042-426…8577)

←姦府中

市役所● (総合福祉 セ ンター )

エ ツ

京王線

市役籠

圃

■調布市こころの健康支援センター

布田 5-46… 1

電言舌 042¨490… 8166

・調布市役所 3階福祉総務課

・神代出張所

日
②インターネットで

オンラインクレジット決済システムにおいて、クレジットカー ド (∨ ISA、 Master、

JCB、 AMEX)に てお支払いいただけます。右記の 2次元コー ドを読み込んでください。

③郵便局で
専用の払込取扱票でお支払いいただけます。ご希望の方は、調布社協までお問い合わ

せください (振込手数料はかかりませんが、郵便局窓□また|よ ATMで現金にてお振込の場

合は、 1件ごとに 110円の現金取扱手数料がかかります)。

調布社協はどんなことをしているの ?

闊

ちよビツト協力金(会費)は以下の方法でお支払いいただけます

゛

※個人の方は所得税 (寄附金控除/税額控除)、 法人の方は損金算入の対象です。

詳細は、お住まいの地域の税務署までお問い合わせください。

膠

角りi:大鋏

令和4年度 社会福祉法人調布市社会福祉協議会 協力金 (会費)申込書

社会福祉協議会の趣旨に賛同し、下記のとおり活動資金に協力します。

ド懸
邊董飩

□内に′印をお付けください。

□賛助会員 (個人500円以上、団体5,000円以上)と して納入します。

□協力会員 (個人500円未満、団体5,000円未満)と して納入します。

(社会福祉協議会の協力金のご協力をお願いしておりますが、決して強制するものではございません。)

(ご住所)調布市

(お名前 ) 産 1ミZへ △ ンク
ロ ノロ フ蜃 ′口

ご記入いただいた内容は、協力金の確認、ならびに、協力者の同意に基づく報告書類等への記載以外使用いたしません。
また、許可なく第二者に提供いたしません。

令和 年 月 日
令和4年度

協力金領収証

上記のとおり領収しました。

あたたかいご支援ありがとうございました。

(こ
｀
住所)調布市

(お名前) 様

社会福祉法人 調布市社会福祉協議会

会長 関森 正

042(481)7617

取扱者

¥

¥

ヽ 0